Республика Татарстан

Совет Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы Советы

      РЕШЕНИЕ КАРАР

19.12.2017 г. Менделеевск        №  130

О прогнозе социально-экономического

развития Менделеевского муниципального  района

на 2018 год и плановый период 2019-2020 гг.

          Заслушав и обсудив информацию заместителя Главы Менделеевского

муниципального района Саттарова А.Г. о прогнозе социально-экономического

развития Менделеевского муниципального  района на 2018 год и плановый период

2019-2020 гг., Совет Менделеевского муниципального района РЕШИЛ:

 Информацию о прогнозе социально-экономического развития Менделеевского

муниципального района на 2018 год и плановый период                  2019-2020 гг.

принять к сведению.

Председатель Совета

Менделеевского муниципального района                       В.С.Чершинцев

Основные показатели прогноза

социально-экономического развития  Менделеевского муниципального

 района на 2018 год и плановый период 2019-2020 гг.

№

пп

Показатели Ед.

изм.

2016 год

факт

2017 год

оценка

2018 год

прогноз

2019 год

прогноз

2020 год

прогноз

1 2  4 5 6 7 8

1.

Объем отгруженной промышленной

продукции (работ, услуг) в

действующих ценах каждого года –

всего.

млн.

руб.
16711,8 17900,00 18600,00

19750,00

21000,00

Индекс промышленного

производства
% 167,7 105,0 101,1 102,10 102,04

 АО «Аммоний»
млн.

руб.
14220,2 15255,5 15817,5 16832,6 16584,5

 АО «Химзавод им.Л.Я.Карпова»
млн.

руб.
1036,1 1084,7 1138,9 1195,8 1255,6

2. Агропромышленный комплекс

Производство основных видов

сельскохозяйственной  продукции

(тыс.тонн):

Зерно (в весе после доработки) тыс.

тн.
10,59 12,00 14,00 15,0 16,0

Скот и птица, (в живом весе) тыс.

тн.
1,84 1,86 1,87 1,88 1,89

Молоко тыс.

тн.
9,9 10,0 10,1 10,2 10,3

 Реализовано:

Скот и птица (в живом весе) тыс.

тн.
1,47 1,5 1,62 1,65 1,70

Молоко тыс.

тн.
7,1 7,0 7,5 7,8 8,1

3 Инвестиционная деятельность

Инвестиции в основной капитал за

счет всех источников

финансирования,  в действ. ценах

млн.

руб.

1 681,5 2 000,0 3 000,0 5000,0 10 000,0

 Ввод  в эксплуатацию жилых домов кв.м. 10 088 10000 10000 10000 10000

 в т.ч. многоквартирные жилые дома кв.м. 1857 3397 3400 3410 3430

Ввод в действие объектов соц.

культ. сферы:

 Фельдшерско-акушерские пункты ед. 1 1 1 1 1

 Спортивные площадки ед. 3 4 1 1 1

4.
Оборот розничной торговли

в действующих ценах каждого года

млн.

руб.
 2 250,7 2 387,8 2 547,5 2 710,4 2 880,9

темп роста в сопоставимых ценах к

предыдущему году,%
 102,8 101,9 102,6 102,5 102,4

5. Платные услуги
млн.

руб.
616,2 654,8 699,3 747,6 800,0

темп роста в сопоставимых ценах к

предыдущему году,%
 104,6 101,7 102,1 102,2 102,3

6. Численность населения
тыс.

чел.
30,3 30,3 30,3 30,3 30,3

7.
Численность зарегистрированных

безработных (на конец периода)
чел.

129

141

141

141

141

Уровень зарегистрированной

безработицы
% 0,87 0,95 0,95 0,95 0,95

8. Уровень жизни

 Доходы на душу населения в месяц руб. 16917,8 17696 18315,3 18901,47 19544,12

 в % к предыдущему году  106,3 104,6 103,5 103,2 103,4

Среднемесячная заработная плата

(в среднем за год) руб. 27311,84 28565,29 29576,11 30550,22 31591,25

 в % к предыдущему году  108,86 104,64 103,54 103,29 103,41

 Средний размер пенсии руб. 11125,73 11730,04 12410,38 13030,80 13656,35

Обеспеченность населения:

общей площадью квартир (в расчете

на душу населения)
кв. м. 23,5 23,6 23,8 23,9 24,0